
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

10.01.2013 
DETERMINA N° 01-UT/2013 

 
OGGETTO: : Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia 

Giulia - Progetto integrato di filiera (PIF) cod. progetto 26006 – “Costruzione strada 
forestale “Ronchiadizza – Faeit - La Palata” in Com une di Verzegnis.  
Liquidazione 2° SAL corrispondente al finale  
CUP B52H10000000004     CIG  05362932FB 

 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 11.05.2010 n. 40, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile unico del procedimento 
dott. Giovanni Talotti, Direttore tecnico di questo Consorzio, per l’avvio di tutte le azioni previste 
per la realizzazione delle opere che vedono il Consorzio Boschi Carnici quale beneficiario 
nell’ambito del Progetto Integrato di Filiera, codice progetto 26006 denominato “Progetto Intergra-
to Boschi Carnici, finanziato con il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Auto-
noma Friuli Venezia Giulia”; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 29.07.2010 n. 57, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si riapprovava il progetto 10.06.2009 della Direzione tecnica consorziale a per 
la realizzazione della strada forestale “Ronchiadizza – Faeit - La Palata” in Comune di Verzegnis, 
per un importo complessivo di spesa di €. 207.552,04 come discende dal seguente quadro eco-
nomico: 

A)  TOTALE LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA   €  167.293,37 
B)  ONERI PER LA SICUREZZA      €      4.000,00 
C)  SPESE GENERALI       €      1.666,66 

TOTALE        €  172.960,03 
I.V.A. 20%        €    34.592,01 
TOTALE COMPLESSIVO      €  207.552,04; 

Considerato  che con propria determina 08.11.2010 n. 75 si aggiudicavano alla ditta Mari & Maz-
zaroli SpA con sede in Trieste, via San Marco 48 i lavori di costruzione della strada forestale 
“Ronchiadizza – Faeit - La Palata” in Comune di Verzegnis; 
Visto il contratto 20.12.2010 n. 696 di rep., registrato a Tolmezzo il 22.012.2010 al n. 384 Serie 1^ 
Pubblici, dell’importo netto di € 157.307,64; 
Accertato che con verbale 31.01.2011 i lavori di cui trattasi furono consegnati all’impresa aggiu-
dicataria; 
Vista  la propria determina 16.09.2011 n. 108 con la quale si liquidava la fattura 17.08.2011 n. 381 
della ditta Mari & Mazzaroli SpA con sede in Trieste, via San Marco 48, dell’importo di € 
100.826,17 (imponibile € 84.021,81 + IVA € 16.804,36), relativa al 1° SAL dei lavori in oggetto; 
Richiamata  la propria determina 31.07.2012 n. 96 con la quale, tra l’altro, si rideterminava il qua-
dro economico dell’intervento di costruzione della strada forestale “Ronchiadizza – Faeit - La Pala-
ta” in Comune di Verzegnis (Ud) come segue:  

⇒ Importo lavori     € 157.307,64 
⇒ Spese generali     €     4.594,02 
⇒ Somme a disposizione    €   11.058,37 
⇒ Totale      € 172.960,03 
⇒ IVA 21%      €   36.321,61 
⇒ Totale complessivo    € 209.281,64 

Richiamata  la propria determinazione 10.10.2012 n. 117 con la quale si approvava la Perizia 
suppletiva e di variante n. 1 dei lavori di costruzione della strada forestale “Ronchiadizza – Faeit - 



 2 

La Palata” in Comune di Verzegnis (Ud)  03.10.2012 come redatta dal Direttore dei lavori, corre-
data di schema di atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi 03.10.2012, debi-
tamente sottoscritto dall’Impresa aggiudicataria e dalla Direzione Lavori, che si conclude con il 
seguente quadro economico: 

Importo netto lavori in perizia compr. sicurezza €      168.365,41 
Spese generali     €          4.594,02 
Totale       €      172.959,43 
IVA 21%      €        36.321,48 
TOTALE COMPLESSIVO    €      209.280,91 

Visti gli atti di contabilità relativi al 2° Stato di ava nzamento lavori corrispondente al finale al 
05.11.2012; 
Rilevato  che in data 13.12.2012 prot. documento n. 22192475 fu inviata agli Istituti di previdenza 
la richiesta di regolarità contributiva per l’appalto di lavori pubblici per la ditta Mari & Mazzaroli SpA 
con sede in Trieste, via San Marco 48 relativa alla liquidazione dello Stato finale dei lavori in og-
getto; 
Visto il DURC 09.01.2013 emesso dalla Cassa Edile – C.E.M.A. di Udine attestante la regolarità 
contributiva della ditta Mari & Mazzaroli SpA con sede in Trieste, via San Marco 48; 
Rilevato  che in data 13.12.2012 prot. documento n. 22194102 fu inviata agli Istituti di previdenza 
la richiesta di regolarità contributiva per l’appalto di lavori pubblici per la ditta Canini sas di Canini 
Pietro & C. con sede in Tolmezzo  (Ud) v. Paluzza 26 in qualità di subappaltatore, giusta autoriz-
zazione 02.05.2011, relativamente alla liquidazione dello Stato finale dei lavori in oggetto; 
Visto il DURC 18.12.2012 emesso dall’INAIL di Tolmezzo attestante la regolarità contributiva della 
ditta Canini sas di Canini Pietro & C. con sede in Tolmezzo  (Ud) v. Paluzza 26; 
Rilevato  che in data 13.12.2012 prot. documento n. 22194535 fu inviata agli Istituti di previdenza 
la richiesta di regolarità contributiva per l’appalto di lavori pubblici per la ditta Ceconi srl con sede 
in Ovaro (Ud) via Patuscera 41 in qualità di subappaltatore, giusta autorizzazione 02.05.2011, re-
lativamente alla liquidazione dello Stato finale dei lavori in oggetto; 
Visto il DURC 09.01.2013 emesso dalla Cassa Edile – C.E.M.A. di Udine attestante la regolarità 
contributiva della ditta Ceconi srl con sede in Ovaro (Ud) via Patuscera 41; 
Viste  le fatture della ditta Canini sas di Canini Pietro & C. con sede in Tolmezzo (Ud) v. Paluzza 
26, 31.08.2011 n. 03 dell’importo imponibile di € 19.900,00, e 31.12.2011 n. 07 dell’importo impo-
nibile di € 5.100,00, regolarmente quietanzate; 
Viste  le fatture della ditta Ceconi srl con sede in Ovaro (Ud) via Patuscera 41, 31.12.2011 n. 45 
dell’importo imponibile di € 19.800,00, e 31.12.2012 n. 23 dell’importo imponibile di € 2.200,00, 
regolarmente quietanzate; 
Visto  il certificato finale per il pagamento della rata di € 83.495,74 di data 10.01.2013; 
Vista  la fattura 21.12.2012 n. 438 della Mari & Mazzaroli SpA con sede in Trieste, via San Marco 
48 dell’importo netto di € 83.495,74; 
Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare la fattura 21.12.2012 n. 438 della Mari & Mazzaroli SpA con sede in Trieste, 

via San Marco 48 relativa al 2° SAL corrispondente al finale dei lavori di costruzione della 
strada forestale “Ronchiadizza – Faeit - La Palata” in Comune di Verzegnis (Ud) 
dell’importo complessivo di € 100.194,89 (imponibile € 83.495,74 +  IVA € 16.699,15), giu-
sta Certificato Finale di pagamento della seconda rata di € 83.495,74 di data 10.01.2013. 

2. Di dare atto che la somma  di € 100.194,89 troverà imputazione sul bilancio consorziale 
2013, al cod. 2080 “Piano di Sviluppo Rurale – Viabilità Forestale” secondo le previsione 
del Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2012-2014 approvato con deliberazione 
dell’Assemblea Consorziale 27.04.2012 n. 4. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 10.01.2013 al 25.01.2013. 
Tolmezzo, lì 10.01.2013 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


